
Zlínská zoologická zahrada otevřela nové vnitřníbydlení gibonů stříbrných, nese
jménoGibonika. Má dvě části – v jedné jsou větve a ve druhé lana, která opice využívají
ke svému typickému pohybu. Návštěvníci je tak budoumoci pozorovat i v chladnějších
měsících. Skupina gibonů byladosud čtyřčlenná, minulý pátek se narodilomládě.

Nová ubikace
v asijské části zahrady

ČT
K

pátek 11. dubna 2025 / č. 72 mojemetro denikmetro



02 pátek 11. dubna 2025

Hřebčín v Kladrubech nad Labem je jedním z nejstarších hřebčínů na světě a zároveň domovem nejstaršího původního českého plemene koní – koně starokladrubského. Těšit se
můžete na komentovanou prohlídku stájí, kočárovny i zámku a na prohlídku lesovny či výstup na rozhlednu. Z ní se vám nabídne ojedinělý pohled na hřebčín a jeho okolí. 3x ČTK

inzerce

PREV-GARD®
Účinnýnacelou řaduškůdců
● Použití v zahradě – zelenina, ovoce,
okrasné rostliny, v interiéru
i ve skleníku.

● Výhodou je okamžitý účinek,
bez ochranné lhůty, aplikace je možná
až do sklizně.

● Působí na molice, mšice, červce,
puklice, svilušky, smutnice, třásněnky aj.

● Působí proti padlí, plísni, některým
houbovým chorobám a rzím na růžích.

● Balení 30 ml je až na 7,5 l vody.

● Lze použít v ekologickém zemědělství.
● Insekticid, fungicid a akaricid na bázi
směsi přírodní za studena lisované
pomerančové silice.

● Kontaktní přípravek s fyzikálním
mechanismem účinku (vysušení
kutikuly hmyzu s měkkým tělem –
např. molice, třásněnky – i buněčných
stěn houbových chorob.

● Bez reziduí.
● Bez vzniku rezistence.

www.biocont.cz

Biologický přípravek pro každého
zahrádkáře s celoročním využitím

Způsobúčinku
Kontaktní postřik přímo
na škůdce, pomerančový
olej není systemický.
● Pomerančová silice
rozpouští ochranou
voskovou vrstvu.

● Dobrá účinnost na
dospělce i mladší
vývojová stádia.

● Knock-down efekt.

REKORDNÍ SPŘEŽENÍ TVOŘÍ DVA



03 www.metro.cz

Hřebčín v Kladrubech láká
na vnitřní i venkovní akce.

Národní hřebčín Kladruby nad La-
bem přesně před týdnem slavnostně
zahájil turistickou sezonu. Návštěvní-
ky v areálech od letoška čeká několik
novinek. „Například na zámku
v Kladrubech je umístěna výstava ob-
razů švýcarskéhomalíře Heinze Jako-
ba Berchtolda nazvaná Dědictví v bar-
vách – starokladrubští koně Berchtol-
da Heinze, která je součástí prohlíd-
kového okruhu,“ zve návštěvníky ře-
ditel hřebčína Jiří Machek.

Opravená křtitelnice
Lidé si budoumoci prohlédnout čers-
tvě zrestaurovanou barokní křtitelni-
ci umístěnou v kladrubském kostele.
Zajímavostí jsou také zrenovované
hole na koňské pólo, k vidění jsou
v galasedlovně ve výcvikovém středis-
ku vHeřmanověMěstci. Původně kní-
žecí stáje dal postavit před 150 lety
Ferdinand Bonaventura Kinský. Byli
zde ustájeni koně pro koňské pólo,
hony a kočároví koně. V roce 1945
byl majetek rodu zkonfiskován a stá-
je připadly Státnímu pokusnému
hřebčínu Slatiňany. Později se z po-
kusného hřebčína stala výzkumná
stanice pro chov koní a v roce 1992
se středisko stalo součástí Národního

hřebčína Kladruby nad Labem.
Venkovní akce zahájily minulou

sobotu národní závody spřežení v po-
bočce hřebčína ve Slatiňanech. Bě-
hem roku se uskuteční také meziná-
rodní závody spřežení v Kladrubech
Rudolfův pohár se soutěží čtyřspřeží,
Den starokladrubského koně nebo
rodinná akce Kladruby naruby, kde
byměla být ukázka rekordního čtyři-
advacetispřeží. K letošnímu výročí
80 let chovu vraníka ve Slatiňanech
se bude konat velký jezdecký den.
Přehled akcí je na stránkách hřebčí-
na. Prohlídky se konají každý den
mimo pondělí, v Heřmanově Městci
o víkendech. Vloni si různé části pro-
hlédlo více než 73 tisíc lidí.

Nejen v Kladrubech
Hřebčinec založil v Kladrubech
v roce 1563 český král a římský cí-
sař Maxmilián II. V roce 1579 ho Ru-
dolf II. povýšil na císařský dvorní
hřebčín. Stát ho převzal v roce 1918.
Nyní je hřebčín příspěvkovou organi-
zacíministerstva zemědělství. Poboč-
ky má ve Slatiňanech a Heřmanově
Městci. V hřebčíně již v letošním
roce přišla na svět další hříbata –
18 v Kladrubech, 13 ve Slatiňanech.
Celkem se letos očekává narození
77 hříbat. Krajina pro chov a výcvik
koní v Kladrubech nad Labem byla
v roce 2019 zapsána na seznam světo-
vého dědictví UNESCO. ČTK

CET ČTYŘI KONÍ

Odběr zboží z letáku je možný jen v obvyklém množství, maximálně 2 kartony na osobu na den, není-li
uvedeno jinak. Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky
na www.penny.cz. *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy
dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto
zboží platí pouze první den uvedeného období akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

%
ODČTVRTKADOSTŘEDY

10.4. –16. 4. 2025

VŽDY NÍZKÉ
CENY

33,90
89,90� 62%

Qjed

89,90
89,90

144,90� 37%

8,90
12,90� 31%

9,90
17,90� 44%

9,90
24,90� 60%

99,90

500 g

PLATNOST PÁTEK 11. 4.– NEDĚLE 13. 4.

M30

1MAX.

osoba/den
BALENÍ

ilustrační foto

HROZNY RÉVY
VINNÉ BÍLÉ
bezsemenné,
balené
500 g
1 kg 67,80 Kč

VODKA, TUZEMÁK
KRÁLOVSKÁ PALÍRNA
37,5 % alk.
0,5 l | 1 l 179,80 Kč
< 99,90 Kč

MANDLE XXL
NATURALIA*
neloupané
500 g | 100 g 17,98 Kč
< 99,90 Kč

PŠENIČNÁ MOUKA
KARLOVA KORUNA
hladká,
polohrubá, hrubá
| 1 kg
< 10,90 Kč

CUKR KRYSTAL
KARLOVA
KORUNA
1 kg
< 14,90 Kč

OKURKA
SALÁTOVÁ
cena za 1 ks

ČERSTVÁ VEJCE VELIKOST M*
30 ks | 1 ks 3,33 Kč



04 pátek 11. dubna 2025

Na pražském Výstavišti byla
minulé pondělí k vidění ne-
jen velkolepá show s třiatřice-
ti originálními modely, ale
i unikátní Iqos Lounge, o je-
hož vizuální podobu se posta-
ral tým známé tuzemské

módní návrhářky Zuzany
Kubíčkové.
Při jeho realizaci se nechal

tvůrčí tým inspirovat společ-
ným tématem změny a barva-
mi nejnovějšího bezdýmné-
ho zařízení Iqos Iluma. Na je-

den večer se tak zde unikátně
propojil svět módy a moder-
ních technologií.

Za vším hledej Ilumu
Návrhu designu Iqos lounge
se ujal přední scénograf Ma-
rek Cpin. Inspirací pro vizuál-
ní pojetí prostoru mu byla
nejnovější řada bezdýmného
zařízení Iluma i, která se jako
jediná na trhu vybavena doty-
kovým displejem s režimem
pauzy během užívání. Barvy
nového zařízení převedl na

působivý gradientní potisk
textilií.
„Šlo mi o to, abych vytvořil

intimní prostor s jedinečnou
atmosférou, místo příjemné-
ho společenského setkání
s moderním až futuristickým
nádechem,“ vysvětluje scéno-
graf Cpin.

Pauzni to
Od prvního momentu vstupu
do prostor, kde akce probíha-
la, poutala pozornost impo-
zantní LED obrazovka. Před

začátkem módní přehlídky
se na ní rozehrál působivý
klip inspirovaný displejem za-
řízení, efekt pauzy a násled-
né spuštění pak symbolicky
odstartovalo celou show.

Přírodní kolekce
Ve své nové kolekci Morpho-
logy představila Kubíčková
modely inspirované přírodní-
mi principy proměny. Téma
přerodu se odráží v materiá-
lech, barvách i celkovém po-
jetí kolekce.

Ceny v Kč při využití slevového kódu. Platí od 7. 4. do 13. 4. 202
Více na www.alza.cz/alza-dny a www.alza.cz/reklama.

VR brýle
Meta Quest 3 (512 GB)

Pro hraní her a sledování multimédií
Vestavěné reproduktory s 3D audiem
Celkové rozlišení 4 128 × 2 208 px
Knihovna plná her a aplikací

Elektrický zubní kartáček
Oral-B iO 4

Kulatá kartáčková hlava, čištění mikrovibracemi
Ochrana dásní s chytrým senzorem tlaku
Propojení s mobilní aplikací, nabíječka
Časovač, tichý magnetický pohon

Ušetři se slevovými kódy
Slevy až 30%

Ceny v Kč při využití slevového kódu. Platí od 7. 4. do 13. 4. 2025.

Místo 16 990,-

15 291,-*
*S kódem: ALZADNY10

Místo 2 799,-

1 959,-*
*S kódem: ALZADNY30

S kódem
–10 %

S kódem
–30 %

Módní návrhářka Zuzana Kubíčková představila novou kolekci Morphology a spojila své tvůrčí vize se značkou Iqos. 5x VLADIMÍR ŠIGUT

inzerce

PŘEDSTAVILA NOVOU KOLEKCI A

Ve své nové kolekci Morphology módní
návrhářka Zuzana Kubíčková ukázala
modely inspirované přírodními principy
proměny.



05 www.metro.cz

Lehké, průsvitné látky evo-
kují křídla hmyzu, vrstvení
a hra se světlem vytvářejí do-
jem pohybu a křehké elegan-
ce. Barevná paleta sahá od
černé přes neutrální tóny až
po lesklé a metalické efekty.
Kontrast dodávají hi-tech tex-
tilie s efektem tvrdé skořáp-
ky. Modely se při pohybu
mění a reagují na okolí, čímž
přetvářejí vnímání ženského
těla, kdy se z objektu stává
živý, dýchající organismus.
Kolekce nese také symbolic-

ký rozměr: motýlí proměna
jako metafora vnitřního růs-
tu a transformace.
„Téma mé letošní kolekce

Morphology se skvěle prolíná
s tématem změny, která je
také hlavní podstatou vize bu-
doucnosti bez dýmu značky
Iqos,“ říká Kubíčková a dodá-
vá: „Pokud chceme dosáh-
nout změny, musíme něco
udělat jinak, změnit úhel po-
hledu a mít zvídavou mysl.
Sama jsem si takovou změ-
nou prošla a dnes jsem ráda,

že jsem cigarety nahradila
bezdýmnou alternativou.“

Už za pár dní
Nejnovější bezdýmné zaříze-
ní Iqos Iluma i bude k dispozi-
ci od 15. dubna v pěti nových
barvách. Dospělí kuřáci, kte-
ří se chtějí přidat ke komuni-
tě uživatelů, kteří přešli na
bezdýmnou alternativu, se
mohou s novým zařízením se-
známit na Iqos eventech v Plz-
ni, Brně, Ostravě a Praze, a to
v průběhu celého dubna.

Vlevo Iqos Lounge, vpravo návrhářka Zuzana Kubíčková v jeho unikátních prostorách

Hra se světlem vytváří na oblečení dojem pohybu.

Pomáháme Vám vidět lépe

Sleva se vztahuje na vybrané obruby a platí při nákupu kompletních dioptrických brýlí (obroučky
+ brýlová skla). Platí na obroučky označené samolepkou. Akci nelze kombinovat ani sčítat s jinými akčními
nabídkami nebo slevovými kupony. Akce platí do odvolání. Obrázky jsou pouze ilustrativní. Dioptrické brýle
jsou zdravotnický prostředek. Více informací v prodejně GrandOptical nebo na www.grandoptical.cz.

VÁŠ VĚK
= VAŠE
SLEVA

inzerce

SPOJILA SVÉ TVŮRČÍ VIZE S IQOS



ECA

Šamotka Velké Opatovice
přivítá do svého týmu:

➤ personalistu/personalistku- aj podmínkou
➤ skladníka/skladnici
➤ mistra strojní dílny
➤ směnového mistra na údržbu
➤ pracovníky do výroby
➤ pracovníky strojní údržby
➤ elektromechanika se zaměřením na slaboproud

Dinaska Svitavy
přivítá do svého týmu:

➤ obsluhu cnc - programování, frézování, broušení, vodní paprsek
➤ technika pecí/pecních agregátů
➤ obsluhu robotické linky
➤ pracovníka montáže kovových forem
➤ dřevomodeláře
➤ pracovníky do výroby
➤ pracovníky strojní údržby
➤ obsluhu plynové kotelny
➤ elektrikáře

Nabízíme:
• práci ve stabilní nadnárodní společnosti
• nástup dle dohody
• firemní benefity (příplatky nad rámec ZP, 26 dnů dovolené, příspěvek
na stravování, stravenkový paušál, rozsáhlý sociální program)

VOlejte:
Velké Opatovice → 516 493 306, 725 777 909 → Dana Krejčířová

email: Dana.Krejcirova@rhimagnesita.com
Svitavy → 461 579 140, 602 485 836 → Renata Šindelková

email: Renata.Sindelkova@rhimagnesita.com

RHI Magnesita
Czech Republic a.s.
Nádražní 218, 679 63 Velké Opatovice



ECA
8/
20
25 Výběr z naší nabídkyVýběr z naší nabídkyVýběr z naší nabídky

od 9. 4. do 22. 4. 2025

Šunka od kosti
výběrová
Váhala
100 g

Kinder Chocolate
čokoláda s mléčnou
náplní 100 g

Kouzelné vajíčko Sladká Tečka
čokoládové s překvapením 20 g
100 g/74,50 Kč

Tuzemák Marshall
37,5%, 0,5 l
1 l/278,00 Kč

Zlatý Bažant
pivo světlý ležák
0,5 l
1 l/29,80 Kč

Zlatý Bažant  

Kouzelné vajíčko Sladká Tečka 

1990

90%

obsah
masa

Kinder Chocolate Kinder Chocolate 3990

13900

1490

1490

inzerce

V dnešní době, kdy mnoho seniorů
preferuje zůstat ve svém domácím
prostředí co nejdéle, hrají asistivní
technologie klíčovou roli v zajiště-
ní jejich bezpečnosti a nezávislosti.
Jednou z nejdůležitějších technolo-
gií jsou SOS tlačítka a další systémy
tísňové péče, které mohou v kritic-
ké situaci zachránit život.

SOS tlačítka – jednoduchá pomoc
v nouzi SOS tlačítka jsou zařízení, kte-
rá seniorům umožňují přivolat pomoc
v případě nouze pouhým stisknutím
tlačítka. Tato zařízení jsou navržena
tak, aby byla snadno použitelná i pro
osoby s omezenou pohyblivostí nebo
zhoršenou jemnou motorikou.

Jak funguJí?
• Senior nosí tlačítko na zápěstí jako
náramek nebo na krku
jako přívěsek.

• V případě pádu, náhlé zdravotní
komplikace nebo jiné krizové
situace stačí tlačítko stisknout.

• Signál je okamžitě přenesen
do monitorovacího centra,
které zajistí odpovídající pomoc.

• Některé moderní systémy dokonce
automaticky detekují pád a aktivují
se i bez stisknutí tlačítka Službu
tísňové péče nabízí v České
republice několik organizací,
včetně partnerské organizace

Chytrá péče, se kterou
spolupracuje i Generace
Care z.ú.

ICE karta
– důlEžIté InfOrmaCE
na dOSah ruky
Kromě SOS tlačítek je
pro seniory velmi uži-
tečná také tzv. ICE karta
(In Case of Emergency).
Jde o kartu, na které jsou
uvedeny základní zdravot-
ní informace o seniorovi
– alergie, nemoci, užíva-
né léky včetně dávkování
a kontakty na blízké oso-
by a praktického lékaře.
Tyto informace mohou být
v případě náhlého zhor-
šení zdravotního stavu nebo nehody
klíčové pro záchranáře. Karta by měla
být umístěna na viditelném místě
v bytě – nejčastěji na dveřích lednice
nebo na vnitřní straně vchodových
dveří. Generace Care z.ú. nabízí mož-
nost stažení ICE karty (Seniorské obál-
ky) na svých webových stránkách.

další aSIStIVní tEChnOlOgIE
prO bEzpEčnOSt SEnIOrů
Kromě SOS tlačítek existuje řada dal-
ších technologií, které mohou senio-
rům pomoci žít bezpečnější a nezávis-
lejší život:

• detektory pohybu a pádu
– instalují se v domácnosti
a automaticky detekují neobvyklé
situace, jako je dlouhá nečinnost
nebo pád

• Chytré domácí spotřebiče
– například varná deska,
která se automaticky vypne,
pokud se dlouho nepoužívá

• Elektronické dávkovače léků
– připomínají seniorům, kdy mají
užít léky, a pomáhají předcházet
chybám v dávkování

• Chytré telefony s jednoduchým
ovládáním – speciálně navržené

pro seniory s velkými tlačítky
a zjednodušeným rozhraním

• lokalizační zařízení – pomáhají
najít seniory s kognitivními
poruchami, kteří se mohou ztratit

Jak Vybrat SpráVné řEšEní?
Při výběru asistivních technologií
pro seniory je důležité zvážit několik
faktorů:
• Individuální potřeby – každý
senior má jiné potřeby a preference

• Jednoduchost používání
– technologie by měla být
intuitivní a snadno ovladatelná

• Spolehlivost – zejména u zařízení
pro přivolání pomoci je klíčová

• Cenová dostupnost

Podpora a poradenství Generace
Care z.ú. nabízí poradenství v oblasti
asistivních technologií a bezpečnosti
seniorů. V našem Poradenském a vý-
cvikovém centru pro pečující oso-
by na Brněnsku vám rádi poradíme
s výběrem vhodných řešení pro vaše
blízké.

Bezpečnost seniorů je společným zá-
jmem nás všech. Moderní technologie
mohou významně přispět k tomu, aby
senioři mohli žít důstojný a kvalitní ži-
vot ve svém přirozeném prostředí co
nejdéle, s vědomím, že v případě po-
třeby je pomoc vždy na dosah.

bEzpEčnOSt SEnIOrů:
SOS tlačítka a asistivní technologie

Pro více informací nás
kontaktujte na telefonním čísle
+420 773 750 537 nebo e-mailu

reditel@generacecare.cz



INZERCE



09 www.metro.cz

České Versailles či
Malý Schönbrunn.
Ornamentální za-
hradní areál najdete
na východě Čech.

Rokokový zámek Nové Hrady
na Orlickoústecku zahájil
turistickou sezonu. V dubnu
bude otevřen jen o víken-
dech, od května už každý den
včetně pondělí.
Zámecký areál nabízí něko-

lik turistických cílů. Návštěv-
níci se kromě prohlídky roko-
kového zámku s historickým
nábytkem mohou projít roz-
lehlými zahradami a anglic-
kým parkem, na pastvině se
procházejí daňci a jeleni. K vi-
dění je také v létě expozice
anglických klobouků v oran-
žérii či venkovní galerie umě-
ní v bývalé spilce. Děti ocení
labyrint ze stříhaných tújí
nebo hřiště na prostranství
bývalého hradu. Při festivalu
Smetanova Litomyšl se na
zámku konají některé kon-
certy.

Zámeknechal v druhé polo-
vině 18. století postavit Jan
Antonín Harbuval Chamaré
v rokokovém stylu. Budovu
obklopuje ornamentální za-

hradní areál dokončený roku
1804 nazývaný České Ver-
sailles nebo Malý Schön-
brunn. Posledním majitelem
zámku před znárodněním

byl textilní továrník Josef Bar-
toň zNovéhoMěsta nadMetu-
jí. Po roce 1989 byl vrácen
vnukům posledního majite-
le. Poté, co ho od nich roku

1997 koupili manželé Petr
a Magda Kučerovi, podstou-
pil zpustlý zámek celkovou
rekonstrukci a jeho okolí roz-
sáhlé úpravy. ČTK

inzerce

160
Návštěvníky by mohla za-
ujmout mimo jiné rozsáhlá
expozice motokol, mopedů
a kol s pomocnýmmotorem
v barokní sýpce. „Je to nej-
větší sbírka v Evropě. Původ-
ně jsme asi deset let měli
v sýpce muzeum cyklistiky,
ale majitel exponátů pak
sbírku prodal a přišel další
sběratel s motokoly,“ řekla
spolumajitelka zámku Nové
Hrady Magda Kučerová.
V expozici je vystaveno přes
160 strojů. Podle majitelů
zámku nemá konkurenci
nejen v Česku, ale ani jinde
v Evropě. ČTK

RÁJMOTOFANDŮ

Rokokový zámek Nové Hrady láká nejen na prohlídku, ale především na romantickou
procházku rozlehlými zahradami a anglickým parkem i s pohledy na jelení stádo. 3x ČTK

SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST

Labyrint, klobouky i jeleni



ECA

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední světové dodavatele
zdravotnických a hygienických výrobků

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; + 420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel. +420 544 425 844
Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna

Co vám můžeme nabídnout:
• zázemí prosperující mezinárodní společnosti
• čisté pracovní prostředí
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
• možnost osobního rozvoje, jazykové vzdělávání
• dovolená nad rámec Zákoníku práce dle odpracovaných let
• příplatky nad zákonnou výši

• kooperativní prémie
• prémie na letní dovolenou a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitamínové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

• dělník/dělnice ve zdravotnické výrobě

• administrativní pracovník/ce logistiky

Bližší informace k pozicím najdete na
https://www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

• technik/čka EOS (elektromechanik, mechanik)

Základní škola Vyškov, Purkyňova 39, p.o.

Chceš navštěvovat sportovní třídu?
Naše škola od září 2025 opět otevírá
6. třídu s rozšířenou výukou tělesné
výchovy. U chlaců je výuka zaměřena na
fotbal pod záštitou předsedy mládeže oddílu
MFK Vyškov Ing. Jaroslava Schindlera.
U dívek je výuka zaměřena na všestrannost.

Přijímací zkoušky se konají 24. 4. 2025 v 8 hodin.
Cvičební úbor do tělocvičny i na hřiště s sebou.

Zúčastnit se mohou i žáci budoucích 7., 8. a 9. tříd.

Těšíme se na setkání s vámi.
Další informace: telefon 517 326 730

www.zspurkynovavyskov.cz

NOVÉ BYTY
Hledáte klidné a komfortní bydlení, kde se budete
cítit opravdu dobře?

Nabízíme dlouhodobé bydlení v 1+kk, 2+kk a 3+kk
s možností využití pečovatelských služeb.

Možnosti:
1) pomoci při vybavení příspěvku na bydlení
2) sociálních služeb - dovoz obědů
3) malé zahrádky pro nájemníky

V bytě je koupelna se sprchovým koutem,
kuchyňská linka. Součástí je i parkování.

Vhodné i pro rodiny s dětmi.

Pro více informací volejte.

725 448 024 – JOZEF HERETÍK
604 867 273 – LEOŠ NAVRÁTIL

Chvalkovice na Hané
IVANOVICE NA HANÉ



ECA 11 www.metro.cz

Stovky psů bojují o tituly
Brněnské výstaviště právě hostí Evropskou výstavu psů.
Až do neděle 13. dubna se o tituly v jednotlivých katego-
riích poperou stovky hýčkaných zvířat. Kromě hlavní
akce a soutěží je na výstavišti k zakoupení i široká škála
chovatelských potřeb a krmiv. Základní vstupné na jeden
den stojí 300 korun, pro rodinu je to dvojnásobek. KŠ

MOJE
MĚSTO

MOJE
METRO

otevírací doba:
po-pá od 9:00–17:30 hod

sobota zavřeno

prodejna: Horova 65, 616 00 BRNO 16
tel./fax: +420 541 213 386

info@ustohal.cz
mobil: 604 238 700

e-shop:www.nabytekustohal.cz

inzerce

Mora ukáže
poklady továren
a domácností
Už dvě století let vyrábí Mo-
ra Moravia vše od sporáků,
žehliček, praček, maso-
mlýnků až po kamna, ohří-
vače vody nebo kotle, ale
například i letecké kompo-
nenty či kloubové řetězy.
Někdo si možná doma stále
drží kuchyňskou výbavu,
která už by mohla být vysta-
vovaná v muzeích. Ti, kteří
těmto retro kouskům ne-
holdují, si je můžou pro-
hlédnout na výstavě „Mora.
Dvě staletí cesty dějinami.
Více než 150 exponátů bu-
de v Technickémmuzeu
v Brně coby hlavní letošní
tahák vystaveno od soboty
až do 28. prosince. KŠ

Oslavy konce
války se spojaři
i s polní kuchyní
Už tuto sobotu si v Hodoní-
ně připomenou 80 let od
konce druhé světové války.
Při této příležitosti se na zá-

mečku uskuteční celoden-
ní program, jehož součástí
bude vojenský polní lazaret
s poštou i polní kuchyní
s ochutnávkou jídel. Ná-
vštěvníci se mohou těšit
na ukázky střelby a práci
vojenských techniků a spo-
jařů. V zahradě bude vysta-
vena kolekce velkoformá-
tových fotografií z období
druhé světové války v Hodo-
níně a v patře zámečku pro-
bíhá výstava s názvem Ces-
tou 1. československého
armádního sboru. KŠ

Obarvi Jarošku:
Oblíbený bulvár
získá novou tvář
Brněnská třída Kapitána Ja-
roše nebo zkráceně Jaroška
je vystavěná skoro jako pa-
řížský bulvár, jenže časem
se z ní stalo spíše parkoviš-
tě a zašlá část města. To se
částečně může změnit tuto
sobotu, kdy v 10 hodin za-
čne akce Obarvi Jarošku, do
které se po předchozí regis-
traci může zapojit každý.
Pomocí různých technik
a pod dohledem odborníků

tak může přispět k oživení
veřejného prostoru. Návrh,
který bude třídu Kapitána
Jaroše zdobit, byl vypraco-
ván experty a předem
schválen. Akce není vhod-
ná pro malé děti a organizá-
toři doporučují vzít si pra-
covní oblečení. KŠ

Ve vodojemech
zazní velikonoční
chorály
Filharmonie Brno pořádá
Velikonoční festival du-
chovní hudby, který začíná
tuto neděli. Už 32. ročník
nabídne repertoár od stře-
dověkých chorálů až po sou-
časné adaptace duchovní
hudby. Poprvé v Brně zazní
Janovy pašije Arvo Pärta,
jazzová Velikonoční suita
Oscara Petersona, barokní
oratoriumMarc’Antoina
Zianiho a renesanční nešpo-
ry Diega Ortize. Kromě zná-
mých brněnských kostelů
si posluchači budou moci
vychutnat duchovní hudbu
také v prostoru oblíbených
vodojemů. Celá akce potrvá
až do 27. dubna. KŠ

TIPY Z JIŽNÍ MORAVY

M
AF

RA



12 pátek 11. dubna 2025

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc
• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2025 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

14.25 Na stopě
14.45 Reportéři ČT
15.35 Písničky z jednohoměsta
15.50 Úsměvy Karla Smyczka
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Četníci z Luhačovic (3/12)
Rodokaps. Seriál (ČR, 2017)

21.40 Všechnopárty
22.35 Hercule Poirot

Krádež královského rubínu.
Detektivní seriál (VB, 1991)

23.20 Z Televarieté
0.15 Besa (10/10)

Seriál (Srb., 2018-2019)

17.10 Tichomořské ostrovy
s Martinem Clunesem (1/3)

18.00 České řeky
z výšky (2/10)

18.25 Neapolský záliv
a Amalfitánské pobřeží

19.20 Bohové a hrdinové
antickýchmýtů

19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Slovo policajta
Krimithriller (Fr., 1985)

21.45 Bláznivá na zabití
Thriller (It./Fr., 1975)

23.25 Ženy ve válce (3/3)
Byly při tom

0.10 Kouzlo Velké Británie
1.05 Televizní klub neslyšících
1.30 Před půlnocí

12.25 Ordinace v růžové
zahradě 2 (379)

13.40 Kriminálka
Las Vegas VI (22, 23)

15.30 Výměnamanželek XII
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu V
18.30 Ulice (4893)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Mozaika (10)
Tátové. Seriál (ČR, 2022)

21.35 Mozaika (11)
Pozvání. Seriál (ČR, 2022)

22.45 Mozaika (12)
Bio nebo nebio. Seriál (ČR, 2022)

23.55 Kriminálka
Las Vegas VI (22, 23)
Krimiseriál (USA, 2005)

10.35 ZOO Nové začátky (69)
11.35 Námořní vyšetřovací

služba XI (9, 10)
13.25 Policie v akci
14.25 Inkognito
15.30 Ano, šéfe!
16.50 Prostřeno!
18.00 ZOO Nové začátky (70)
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Máme rádi Česko
22.00 Můj muž to dokáže
23.25 Ano, šéfe!
0.35 Policie v akci
1.30 Námořní vyšetřovací

služba XI (9, 10)
Krimiseriál (USA, 2013)

3.25 Případ pro dva VI (35)
Krimiseriál (N, 2003)

15.00 1Charted
16.00 Top 4 Óčko chart
16.20 Óčko hity
17.00 NewMusic Radar

Buď v obraze –
nejnovější várka klipů

17.20 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 YOUTUBE CHART:

SLOVENSKO
19.30 Óčko hity

20.00 O Black Party
Hip hop a R’n’B

21.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

22.00 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 11. 4.

12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
13.05 Dvojčata
14.10 O Terezce a paní Madam
15.00 Pohádka o lidech a Boží lé-

kárně
16.05 Dívka v modrém
17.30 Hercule Poirot
18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.05 Zázraky přírody
21.20 Všechnopárty
22.04 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22.05 Její tělo

Drama (ČR/SR, 2023)
23.55 Maigret

Detektivní seriál (Fr., 2003)
1.20 Sama doma

11.05 Automoto svět
11.30 Automoto test
11.45 Babylon
12.10 V novém světle
12.35 Šéflékařky (1/5)
13.00 Tibetský Himálaj

s náhorní plošinou
13.15 Zázračná planeta:

Velké řeky světa
14.05 Wales – země

se znamením draka

15.00 Tenis:
Billie Jean King Cup 2025
Česko-Španělsko

22.00 Zprávy v českém
znakovém jazyce

22.15 Pulp Fiction – historky
z podsvětí
Krimikomedie (USA, 1994)

0.45 Vězeň (2/6)

06.50 My, chalupáři
07.45 Ledničko, vyprávěj! (18)
08.35 Víkend
09.20 Dynastie Nováků (4)
10.30 Hitch:

Lék promoderníhomuže
13.00 Tak si představ
15.20 Sedmý syn
17.20 Příšerná tchyně
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Superlov III (7)
21.55 Meg 2: Příkop

Akční sci-fi thriller (USA, 2023)
0.15 Denní světlo

Katastrofický film (USA, 1996)
2.25 Specialisté (233)

Spolubydlící. Krimiseriál (ČR, 2025)
3.15 Babicovy dobroty
3.45 O zlaté huse

07.55 Vandráci II
08.30 Autosalon.tv
09.40 Hořký svět 2 (2)
10.55 Jakub a Sara (3, 4)
11.55 Máme rádi Česko
13.45 Můj muž to dokáže
15.05 Sněženky amachři
16.50 105% alibi
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Polda III (3)
Do střehu! Krimiseriál (ČR, 2018)

21.30 Polda III (4)
Čeština pro začátečníky

22.40 Noční bouře
Thriller (USA, 2019)

0.40 Bez úniku
Thriller (USA, 2014)

2.40 Ohrožený druh

06.00 Ranní fresh
10.00 Youtube chart: Česko
12.00 Óčko hity
14.00 Óčko Chart
16.00 Soundtracky
17.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 Youtube chart: Česko
19.20 Óčko hity
19.30 Top 4 Óčko chart
19.50 Óčko hity

20.00 BEATS FOR LOVE 2023:
KILLER HERTZ
DJ set anglického tria, které je
známé i díky své energické show

21.20 Party ride
Warm-up dance music
na sobotní párty

22.00 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 12. 4.

14.00 Jehlice Sluneční paní
14.35 O princi Bečkovi
15.20 Markétin zvěřinec
16.25 Bylo nás pět (4/6)
17.25 Ranč U Zelené sedmy (15)
18.25 Co naše babičky uměly

a na comy jsme zapomněli
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky

a Šance

20.10 HlavaMedúzy (6/8)
Tajemství umírajícího lesa.
Krimiseriál (ČR, 2020)

21.05 Výborná SHOW
21.55 Nejlepší trapasy
23.10 Případy

detektivaMurdocha XVII
Krimiseriál (VB/Kan., 2023)

23.55 Gejzír

15.00 Divoká říše (3/3)
15.50 Mírně skryté krásy Albánie
16.10 České řeky z výšky (2/10)
16.35 Příběhy staveb
16.45 Záhadné obrazce

na planině Nazca
17.50 Házená:

Kvalifikace naMS žen 2025
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Keoma
Western (It., 1976)

21.45 Blízká setkání
třetího druhu
Sci-fi film (USA, 1977)

0.00 Děti chaosu
1.25 Zajímavosti z regionů
1.50 Zázraky techniky III

Ropná plošina Perdido

09.20 My, chalupáři
10.15 Vaše kouzelná zahrada (18)
11.00 Ledničko, vyprávěj! (22)
11.55 Za pět minut dvanáct
13.05 Comeback
13.45 Comeback
14.20 Půl domu bez ženicha
16.15 Prázdniny pro psa
18.05 Na lovu. Hvězdný speciál IV
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

20.20 Případy
mimořádnéMarty II (8)
Black Jack. Krimiseriál (ČR, 2023)

21.35 Kriminálka Anděl IV (2)
Krimiseriál (ČR, 2014)

23.00 Střepiny
23.35 Salt

Akční film (USA, 2010)
1.45 Superlov III

11.50 Receptář prima nápadů
12.45 Libovky Pepy Libického
13.50 Zahradník po ruce
14.30 Vychytávky Ládi Hrušky
15.10 Vychytávky Ládi Hrušky
15.45 Vychytávky Extra
16.05 České chaty snů
17.00 Nestyda
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Hořký svět 2 (3)
Slavnostní otevření.
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.30 Jakub a Sara (5)
Seriál (ČR, 2025)

22.00 Příliš osobní známost
Komedie (ČR/SR, 2020)

0.15 Valachiho svědectví
Krimifilm (Fr./It., 1972)

06.00 Ranní fresh
10.00 Óčko Chart
12.00 Óčko hity
13.00 Soundtracky
14.00 Radio top 25
16.00 NewMusic Radar
16.25 Óčko hity
17.00 Top 4 Óčko chart
17.20 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 Óčko hity

20.00 O black spotify Czech list
Rap, co se nejvíc streamuje
v Česku

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Italy
Italská verze nahé seznamky

1.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 13. 4.



INZERCE



14 pátek 11. dubna 2025

20.10 Případy
1. oddělení III (7/13)
Tramvaj. Krimiseriál (ČR, 2022)

21.20 Reportéři ČT
22.00 Fenomén doby
22.30 Maigret a prasátka

z porcelánu
Detektivní seriál (Fr., 2003)

23.55 Besa II (1/10)
Seriál (Srb., 2021)

01.00 AZ-kvíz

20.00 Arsene Lupin –
zloděj gentleman
Dobrodružný film
(Fr./It./Šp./VB, 2004)

22.15 Cesta zhýčkaného dítěte
Komediální drama (Fr., 1988)

00.20 Řidič
Akční film (USA, 1978)

01.45 Hranice v srdci
02.15 Zašlapané projekty
02.30 Přísně tajné vraždy

20.20 Specialisté (234)
Kdo s koho.
Krimiseriál (ČR, 2025)

21.35 Specialisté (71)
Prase. Krimiseriál (ČR, 2019)

22.40 Víkend
23.25 FBI III (7)

Neshody. Krimiseriál (USA, 2020)
00.25 Kriminálka

Las Vegas VI (24)
Krimiseriál (USA, 2005)

20.15 Chalupáři (3)
Operace.
Komediální seriál (ČR, 1975)

21.20 Jakub a Sara (6)
Seriál (ČR, 2025)

21.50 Pálava (3)
Komediální seriál (ČR, 2022)

23.00 StarHouse
23.55 Receptář prima nápadů
00.40 Policie v akci
01.30 Námořní vyšetřovací služba

16.05 Óčko hity
17.00 3x3
17.50 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 YOUTUBE CHART: ITÁLIE
19.30 Óčko hity
21.00 Hot hity

Žhavé klipy
22.00 Naked Attraction Iberia
22.40 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 14. 4.

20.10 Vyšetřuje
Imma Tataranni (21/28)
Krimiseriál (It., 2021)

21.10 Chata na prodej
Komediální drama (ČR, 2018)

22.25 Hercule Poirot
Krádež královského rubínu.
Detektivní seriál (VB, 1991)

23.15 Besa II (2/10)
Seriál (Srb., 2021)

00.15 AZ-kvíz

20.00 Nejdůležitější události
2. světové války v barvě II

21.00 Konfrontace
21.55 Letecké katastrofy
22.40 Tajné zbraně

2. světové války
23.30 Vládci třetí říše (2/4)
00.20 Evropa dnes
00.50 Televizní klub neslyšících
01.15 Dobrodružství vědy

a techniky

20.20 Jedna rodina (140)
Pár facek.
Komediální seriál (ČR, 2025)

21.45 Gumy (7)
Komediální seriál (ČR, 2022)

22.20 Comeback (30)
Boží mlýny. Sitcom (ČR, 2009)

23.00 Na Vaší straně
23.45 KriminálkaMiami (2)

Obojek smrti. Seriál (USA, 2002)
00.40 KriminálkaMiami (3)

20.15 Kamarádi (45)
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.45 7 pádů Honzy Dědka
00.00 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
01.50 Námořní vyšetřovací služba

XI (13)
Krimiseriál (USA, 2013)

02.35 Námořní vyšetřovací služba
XI (14)

17.50 Óčko hity
18.00 CZECH DANCE TOUR:

CHRUDIM
18.05 CZ & SK
19.00 YOUTUBE CHART: BELGIE
19.20 Óčko hity
20.00 Soundtracky
21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Iberia
22.40 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 15. 4.

20.15 Srdce (15/16)
Rozpolcená srdce. Seriál (It., 2021)

21.10 13. komnata
Stanislava Aubrechta

21.40 Sanitka 2 (8/13)
Seriál (ČR, 2013)

22.35 To je šoubyznys
00.10 Besa II (1/10)

Seriál (Srb., 2021)
01.15 AZ-kvíz
01.40 Banánové rybičky

20.00 Tichomořské ostrovy
s Martinem Clunesem (2/3)

20.55 České řeky z výšky (3/10)
21.25 Šéflékařky (2/5)
21.55 Po nás potopa nebude

(7/10)
22.20 Francouzskémegaprojekty
23.15 Vězeň (3/6)

Seriál (Dán., 2023)
00.15 GhislaineMaxwellová

a její oběti (1/3)

20.20 Extrémní proměny
22.15 Survivor Česko

& Slovensko IV (17)
00.15 KriminálkaMiami (4)

Seriál (USA, 2002)
01.10 KriminálkaMiami (5)

Tragická madona
02.05 Gumy (7)

Komediální seriál (ČR, 2022)
02.30 Víkend
03.30 Ulice (4896)

20.15 Hrdina (15)
Odměna. Krimiseriál (ČR, 2025)

21.35 Show Jana Krause
22.35 Show Jana Krause
23.40 Ano, šéfe!
00.45 Policie v akci
01.35 Námořní vyšetřovací služba

XI (15, 16)
Krimiseriál (USA, 2013)

03.05 Případ pro dva VI (40)
Krimiseriál (N, 2003)

17.00 3x3
17.50 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 YOUTUBE CHART:

PORTUGALSKO
19.30 Óčko hity
20.00 O Black List
21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Iberia
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 16. 4.

20.10 Vyšetřuje
Imma Tataranni (22/28)
Krimiseriál (It., 2021)

21.20 Gejzír
21.50 Máte slovo sM. Jílkovou
22.50 Na stopě
23.15 Případy detektiva

Murdocha XVII
Krimiseriál (VB/Kan., 2023)

00.05 AZ-kvíz
00.30 Stíny tanečního kroku

20.00 Řecko z výšky
20.50 Stezka Českem II (5/10)
21.20 Mise hledání lásky (5/5)
21.45 Nezdolní
22.15 GhislaineMaxwellová

a její oběti (2/3)
23.05 Děti chaosu
00.30 Tajemství 2. světové války
01.25 Streetworker
01.40 Zpověď sestry

bratrůMašínových

20.20 Jedna rodina (141)
Olga přijela!
Komediální seriál (ČR, 2025)

21.45 Survivor Česko
& Slovensko IV (18)

23.50 KriminálkaMiami (6)
Seriál (USA, 2002)

00.45 KriminálkaMiami (7)
01.40 Mozaika (7)

Nablízko. Seriál (ČR, 2022)
02.35 Babicovy dobroty IX

20.15 Kamarádi (46)
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.40 Inkognito
22.50 Inkognito
00.00 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci
01.50 Námořní vyšetřovací služba

XI (17, 18)
Krimiseriál (USA, 2013)

03.25 Případ pro dva VI (41)
Krimiseriál (N, 2003)

17.00 3x3
17.50 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 YouTube Chart
19.30 Óčko hity
20.00 Soundtracky
21.00 Top 4 Óčko chart
21.20 Hot hity
22.00 Naked Attraction Iberia
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 17. 4.



INZERCE



INZERCE


